A . D . 1309. 
An. 2 Edw. II> Re x  militibus, Uberis hominibus, & omnibus aliis tenen-

___ tibus de castro de Eodrynggeye & villa de Torkeseye,
Pat. 3 Edw II Jwaneriis & omnibus terns & tenementis, qu® fueruiit 

p. j. in. Johannis de Balliolo, in coni'-Norhamptoni®, Linco/ni®, 
in Tun. bond. Nort/iumbW®, Eborum, Derbi®, Huntingdonis, Rote- 
— I iandi®, Bedford!®, Middlesex!®, & $udblci®,*salutem.

Cum per cartam nostram dederimus/ & concesserimus, 
pro nobi& & h®redibus nostris, dilecto consanguineo & fideli nostro, 
dohanni de Britannia, comiti Ricbemundi®, castrum, villam, raaneria, 
terras & tenementa ^r®dicta, habenda sibi & h®redibus suis, de corpore 
suo legitim^ procreatis, de nobis & hsredibus nostris ■»''

tJnJi- cum seryitiis liber^ tenentium, feodis militum, advocationibus

ecclesiarum, vicibus franci plegii, feriis, mercatis, parcis, warennis, cbaceis, 
& opinibus aliis llbertatibus, ad pr®dicta, castrum, villam, maneria, terras, 
& tenementa spectantibus, adeb liberb & fnte^rb, sicut pr®dictus Johannes 
de Balliolo eatenuit, antequam admanus dicti patris nostridevenerunt;

Faciendo servitia, qu® idem Johannes, dum ea sic tenuit, indb facere 
consuerit, pront in cartS nostrd pr®dictd plenibs continetur;

Vobis mandamus quod eidem comiti de homagiis, ddelitatibus,' & altls 
servitns vestris, qu® debetis ratione terrarum & teuementorum, qu® de 
prsdictis, castro, vill ,̂ maneriis, tefris, & tenementls tenetis, intendentes 
sltis & respondentes.

In cujus, &c. i
Teste Rege, apud Westm*, vi. die Man.

Rex multk bonis rationibus cardinali in archiepiscopum Burdegalice electo. Rapes propinquo, suqdere conatur, 
zit decanapui Sancti Patdi sibi a, Papa proviso, renunciaret.

•A. D . 1309. 
A n, a Edw. IJ.

Rot.Rom.&Eranc. 
2 Edw. II. m. 7. d. 

in Turr. Lond.

TTENERABILT in C h r isto  patri, domino A. D ei 
» gratis, tituli Sancti MarcelH presbitero cardinali, 

amico suo carifsimo, Edwardus, &c. salutem Sc.sincer® 
dilectionis affectum.

.Etsi personas ecclesiaslicas specialibus favoribus pro
sequi nos deceat, cura tamen nostri suscepti regiminis 
propensibs nos excitat & inducit, ut utilitates ecclesiarum 

& dignitatum, & eayum potissim^ qu® de elemosinis progenitorum nos- 
trorum' sunt *d6tat®, & quas e®dem person® in dicto regno nostro opti* 
nent, 'privatis eariimdeiti commodis pr®feramus.

Nipper siquidero, decanatu ecclesi® Sancti Pauli London', qu® de nostro 
patronatu existijt, per consecrationem domini R. London* episcopi, tunc 
decani ejusdem .ecclesi®, in curiS. Romani vacante, dominus summus Pon- 
tifex vobis de eodera, ut mtelleximus, duxerat providendum.

Verum cum curi® magnitude, elemosiu®, & cantari® pr®fato decanatui 
incumbentes, ae alia oner» diversa, qu® per decanos jugiter fieri habeaixt 
in ecclesi  ̂ memoratfi, propter decani absentiam cessent, & indies subtra- 
hentur ; qu® vobis seriosius vt^umus aperire ;
' in  primis, videlicet, requirituf quoa'dechuus* in sacerdotal! sit or'dine- 
constitUtus: '  • . . ^

Et ad faciendum ibidem persbnalem residentiam, Juramentum subeat 
'corporale:

Qupdqud''missarum solempnia in prsfatfi ecc1esi&, ad magnum altare, ia  
•majoribus festis, ac aliis diebus multis per annum, anniversariis dictorum 
progenitorum nostrorum.,.in personfi proprid celebret:

Hospitalitatem congruam teneat ;
Pauperibusque elemosinas, per dictos progenitores nostros olim eidem 

decanatui impositas; eroget;
Et quod emtarias pro anitnabus eorumdem inveniat 8c sustentet;
Ad qu® omnia & singula facienda, exercenda, & sustentanda, iidem pro* 

genitores nostri dictum decanatum ecclesiis, capellis, terris, & possessior 
nibus dotaverunt, immunitatumque & libertatum cirographfi sunt largiti:

De quibus oneribus, .sic eidem decanatui impOsitis, si, atite assecutio* 
nem ejusdem, vobis aliquaUter constitisset, vos, ut credimus, minimb re- 
cepissetis eundem, qu® reverb per vos, dum 'agitis in remotis, nequeunt, 
ut convenit, supportari.

Paternitatein vestram affectnosius requirimus & rogamus, quatinus, in* 
tuentes attentius quot & quanta pericula, qu® ex decani pnesidenris 
absentia, prsdicta onera subire valentis & implere, verislmiliter poterunt 
imminqre, sic efficax procuretis remedium adhiberi, quod vobis exindb ad 
gratiarum actiones specialibs teneamur.

'Profectb scire vos volumus quod,' secundum legem & consuetudinem 
regni nostri, possessiones, ecclesiig & locis religiosis coliat®, isi ad usum, 
fundatorum & donatorum voluntati & intention! contrarium, hppUcentur, 
certissimb per ipsos fundatore^, & donatores, aut eorum hcredes poterunt 
revocati. •

Dat* apud. Westm', :iii- die Maii«

Vicetomitibus Anglice, torneamentis per certum, tempus inhibitis.

Re x  vicecomiti Buck'-, salutem. Quia nolumus quod * 
to’rneamenta,l)urdeici®, seu aliqua alia facta armorum 

(justis dumtaxatx^xceptis) in regno nostro excerceantur 
citra festum Nativitatis Beat® Mari® virginis, proximb 
futurum: *

Tibi pr®cipimus, ^rmiter injungentes, quod in singulis 
locis, in ballivb tub, ubi expedire videritis, puWicb pro- 

clamari & firmi]ter inhiberi facias ne quis, comes, baro, -miles, arroiger, seu

alius quicunque, sub forisfacturfi omnium, qu® nobis forisfacere poterunt, 
in ballivb tub, citra dictum festum Nativitatis Beat® Mari®, tomeare# 
burdeare, seu aliqua alia facta armorum (justis, ut pr«mittitur, exceptis) . 
excercere prasumat, sine nostrb licentib speciali.

Teste Rege, apud Westm',. xii. die Mail..

Eodem lAodo scribitur singul& vicecomitihus per jiingliam.
Teste Rege, ut supra.

Concessq) facta Rayimmdo Guillielmo de Budos,'nepoti Papes.
A . D'. 1309. 

Ap, 4 Edw. II.

Rot. V'ascon.
2 Edw. II. m. 9. 
in Turr. Lond.

Re x  onmifius ad^quo.s, &c. salutem. Inspeximus 
quascTam patentes sigillis venerabilis patris W.Wygorn' 

episcopi, & dilectorwn & fidelium nostrorum Johannis de 
Britannia, Richemund* & AuSomar’ de Valencia Pem- 
broch’ comitum, signatas, formam qu® sequitur, con- 
tinentes:

TJNIVERSIS* CiiRisTi fidelibus, tarn ‘prasentibus- quam futuris, Walle- 
fuSjD ei gratia, Wygorn’ episcopus, Johannes de Britannia" Richeniund', 
& Adomarus de Valentia Pembroch', comites, per' dominum nostrum. Ed* 
wardum, D e i  gratib,' Regem Angli®, ducem Aquitani® illustrem, ad curiam 
domini siimmi Pontificis destinati, salutem, & habere memoriani rei gest®.

'Universitati yestr® notuni fieri volumus per prasentes, quod, cum no- 
bilis vir dominus-{tamundus Guillielmi de Budos .miles, nepos sanctissimi 
patris & domini, domini dementis Pap® quinti, dicto domino nostro Regi 
& duci per suas litteras supplicbsset, quatinus ahum & bassum justiciatum, 
& proprietatenf, cum omnibus aliis & singulis juribus, deveriis, & suis 
pertinentiis tfniversis, qu® idem dominus noster Rex & dux babet in pa- 
rochib de Budos Burdegalen' dyoc' eidem domino, domino Ramundo 
Guillielmi de Budos, desub benigniutq dare & concedere dignarelur: 

Idenique dominus noster Rex ejusdem domini Ramundi Guillielmi sup- 
plicationibus, tarn pradicti dotniiiV summi Pontificis -quam dicti domini 
Ramundi Guillielmi nepotis. sui contein(datione, incliiiatus, nobis concessit 
potestatenv coneedendi & faciendi ea, qu® ad ipsius domini nostri Regis 
honorem. & eommodum possent cedere in hbe parte;

Nos,- sqper hnjusmodi a^otio, examinatione prehabitb diligenti, spe- 
cialiter super inquestb, factb de mandate regio, de 8c super valore atinuo

pr®dicti alti & bassi justiciatfis, oraniumque aliorum, qu® ad ipsum domi
num Regem- & ducem in dictb parochib de Budos pertinere noscuntur, 
qu® tantum .ad summ'am viginti quinque librarum, monet® Burdegalen* 
secundum dictam inquestam, vel circiter, se extendunt;

Attendentes bonam voluntatem, quam idem dominus noster Rex erga 
dominum summum Pontificem pr®dictum, Sc omnes suos babere dinoscitur; 
8c edam laudabilia servitia,'.qu® pr®dictus dominus Ramundus Guillielmi 
& 8ui, domino nostro Regi, & suis pr®decessoribus, retroactis temporibus, 
impenderunt, & qu® ab ipso, & suis successoribus eidem domino Regi & 
duci, ac suis successoribus adhuc impendi imposterimi sperantur, ac com- 
modum & honorem dicti domini Regis in hbc parte veraari 5

Pr®sentibus, Reverendo in Christa patre, domino Johanne, .JDei gratid, 
Nprwycen' episcopo.

Domino Bonifacio de Salutis, archidiacono Bokyn^, 
Domino Jlob^io filio Ragani, senescallo hospitii dicti domini 

RegiSf
Domino Guidone Ferre milite, senescallo ducatus ./ictfuitanî  ̂
Domino Amaneno domino de Lebrelo,
Dominis, Hothone de Casanano,

* Johanne Roselli, Sf
• - Arnaldo de Caupena, militibus,

Magistro Jordano Morat^, St
Johann^ Guytardx, clericis,

Et, de commiini ipsorum consilio, dictum altum & bassum justiciatum, 
proprietatem* & omnia  ̂alia & singula jurj, & deveria, cum omnibus per-
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tinentiis jsuis, qu» idem dominus Rex & dux liabet inJcKcta parbcliia de 
Budoa dyoĉ  Burdegal.

Eidem domino ‘Ramundo GuiUielmi de Budos, suisquê ' haeredibus de 
corpore- suo legitinib procreatis, nomine d*cti domint lte|i^, quantum in 
nobis est» concedimus & assigtiarmis; resorto & omni* ali  ̂ superioritate 
domino nostro ^egi, & suis successoriijus, $iiper prsemissiŝ  salvis & 
retentis, cum homagio ligio, dicto domino Regi & suis successoribus, 
haeredibus ducatfts Aquitaniee, iaciendo; uni lanced, euin ferro novo 
deaurato, pro sppVid, in mutatioqe dpmini, semper solvendd: * 

Promittentes bond bde quodpreesentem conce^ionem Be assignationem, 
quamcitb ad pi'sedicti domini Regis praesentiani pervenerinius,  ̂per ipsum

dominum nostrum Regera, oym litteris suis patentibus^ salvo jure cujus- 
iibet, ratificari procurabrmus, ac etiam confirmari;

In quorum omnium fidem & testimonium prsemissorum, prssentes 
litteras sigiHorUm nostrorum munimine fecimus roborari.

Dat’ Avinon*, xv. die mensis Mali, anno Domini millesimo trecentesimo 
nono.

Constat nobis de rasuri facti in dictionibus supra, videlicet, super pr»- 
missis, salvis & retentis, cum homagio ligio, dicto domino Regi & suis.

Dat’ ut supra.

Pro P e tr o  d e  *Gavasto?i^ d e  casfris Sf n ia n erm  eomirmusn

Re x  Omibus/ ad quos,- &c. salqtem. Sciatis quod dedi.
musj & concessimus dilecto & fidel; nostro, Petro de 

-Oavaston, eustodiam terrarum & tenemeiitorum quse 
'fuerunt Richardi de Esshetpn, Henrici dfe la Sale, Petri 
de Gousle & Siephani de Oustwyk, defunctorum, qui de 
4iobis tenuerunt- in capita, ut de castro de Skipton in 
Craven & manerlo de Brustwyk in Com’ Eborign, & quae 

ad manus nostras, antequam dicta, castrum & manerium praefato Petro & 
Maigaretss trxoii ejus, nepti nostrse karissimae dedimus, devenefunt; quae 
pliant,, t^tione mmoris setatis hseredum prsedictorum, Richardi, Hennci, 
Petri, & Stepliani, in manu nostr^ adhuc existunt;

Habenda cum omnibus, ad eustodiam illara spectantibus, usque ad 
legitimaip setatem hteredura praedictorum, Ricbardi, Henrici, Petri, & 
Stephani, unk cum maritagio eorumdem haeredum,*absque disperagatibne.

In cujus, &c.
Teste R. apud Westm’, xv. die Maii.

Et mandatum est Gerardo Salvayn̂  escaetori ultra Trentam, quod eidem 
Petro eustodiam terrarum & tenementorum praedictorum liberet habend  ̂
simulcum corporibus haeredum praedictorum, maritand’ in forma praedicta«

Teste Rege, ut supra.

D e  conductu  p r o  nunciis cornitis H olandice.

A .© .’ 1309. 
An. % Edw, IL Re x  omnibus ballivis & hdelibus suis, ad quos, &c.

___ ssiutem. t
pat. a Edw. II. Sciatis quod,, chm nobllis vir,' dopnious W. Hanon’ Ho- 

p. I. B). 6. land’ & Selaiid’. comes, ac Fns* dominus, quosdam ho- 
tit Tun*. Lpnd. mines & nuncios suos, ad tractandum de concordi ,̂ inter 

homines & mercatores nostros Angliae ex parte und, & 
homines & mercatores ipsius cornitis ex alterA, super di- 

versis contentionibus, discordiis, & controversiis, inter eos dudum lexortis, 
TeformandS, necnon ad emendas, de -dampnis & injuriis, hominibus de 
r ^ o  nostro per gentes dicti cornitis iilatis, modo debito faciendas, ad 
nos in Angliam* in proximo sit missurus:

Idemque comes nobis supplieaverit, ut securum conductum nostrum 
concedere velimus hominH)us & nunciis suis preedictis, quos ad nos, pro 
negbtiis prcedictis, ut praemittitur, destinabk $

Suscepimus in satvum*& securum conductum nostrum prsedictoi* 
homines & nuociOs cornitis supradictiy în-veniendo in r^nuiii nostrum pro 
expeditione negotiorum praedictorum, ibidem morando, & exind  ̂ad propria 
reaeundo ;

Et ideb vobis mandamus qubd hominibus & nunciis prsedictis, in venU 
endo in regnum nostrum, ibidem morando, & exindb redeundo, sicut 
praedictum est, non inferatis, in personis aut rebus coruin, seu ab aliis, 
quantum in vobis est,*inferri permittatis injuriam, molestiam, dampnum, 
impedimentnm aliquod vel gravamen.

In- cujus, &c. duratur’ 'usque ad festum Assumptionis beatas Mariae 
Virginis.

Teste Rege, apud Westmonasterium, decimo quinto die Maii.

P r o  -custode ^  scolaribus dom us S a n c ti P e tr i  C antebrigice.

%l.p.-1309. 
A n. % B dw .n.

Pat. a Edw. II.
p. a. m. 6 . 

in Turr. Eond.

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Licet, de coin-> 
' muni consilio regni* nostri, statutum sit quod non 

liceat viris religiosis, seu ’’aliis, ingredi feodum alieujus, 
ita quod aid manum mortuam deveniat, sine licenti^ 
nosti^, & capitalis domini, de quo res ilia immediate 

; tenetur:
Volentes tamen, dilectis nobis, ciistodi & scolaribus 

domhs Sancti Petri Cailtebrig’, gratiam facere speclalem ;
Concessimus, & lieentiam dedimus, pro nobis, & heeredlbus nostris, 

•quantum in nobis est;
• Jcdianni de Herwardstok, & Roberto de Lirling, quod ipsi umim 

mesuaglum, cum pertinentiis, in Cantebrig’, quod fratres de poenitenti  ̂
J e s u  Crristj Cantebrig’ inhabitare solebant, & quod de nobis tenetur 
in capite, in burgagio, per servltium unius denarii per annum ;

Et Richero de Aylesham, & Johanni de Felmynghain, quod ipsi nnum 
mesuagium, cUm pertinentiis, in e^em villft, dare possint, & assignare

pr8efatis,.custodi & Scolaribus, habendum & tenendum stbi & successoribus 
suis imperpetuum.

Et eisdem, custodi & scolaribus, quod ipsi mesuagia prtedlcta, cum 
pertinentiis, a praefatis, Johanne, Roberto, Richero, & .Tohanne, reciperd . 
possint, & tenere sibi.& successoribus suis, sicut prsdictum est, tenore 
praesentium, similiter lieentiam dedimus specialem t

Nolentes quod praedieti, Johannes, Robertus, Richerus, & Johannes, 
vel hseredCs sui; aut praefati, custos & scolares, seu successores sur, 
ratione statiiti praedicti, per nos, vel hasredes nostros, iiid^ occasionentur 
in aliquo, seu graveniur;

Salvis tamen nobis & haeredibus nostris, ac aliis capitalibus dominis, 
feodorum illomm sermiis ind^ debitis & consuetis.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Westmonasterium, xv. die .Mail. .

Per ipsum Regem, nunciante fratre Johanne de Lenhani.

qu is hormnes d e  in su lts G ernesie , J ereseye , S e r F , ^  A u ren eye  c i ta r i f a c ia t ,  g d  com parendum  coram  episcopo  
. C onstanc’, su p er  causd cu jus cognitio  a d  R egcm  p e r t in e t .  •

A. D. 1309. 
A«. z  Edw. R* Re x  dilecto & hdeli suo Ottonl de Grandisono, custodi 

insularurfi Gerneseye, Gereseie, Serk’, & Aureneye,
Claus, a Edw. II. salutem. •

m.j. d. ' -Cum, sicut intelleximus, quidam homines insularum il- 
IbTunr. Lond. larum, quas tenetis ad terminum vke vestre, ex concessione 

• domini £. quondam Regis Anglie patris -nostri, & que post 
decessum vestrum ad nos & heredes nostros reverti de

bent, non habent^s consideraeionem ad no.stmm regium in h^c parte, 
tarn 'tninistros vestros quam alios homines-*partium earumdem ad compa
rendum coram episcopo Constanc’, 3c aliis judicibus eccleslasticis extra 
easdem Insulas, super hereditatibus, feodis & suis feodalibus responsur', 
quorum cognicio infra easdem insulas ad nos spectat, maliciose
citari faeiunt, in nostri pre^didnm & exheredacionem manifestam:

Vofc.II. * ♦

Nos, hujusmodi maliciam sustinere non valentes, vobis mandamus, quod 
in- plenis civiis in insulis praedictis, & aliis locis ubi expec|jre videritis, ex 
parte nostrft firmiter inhiberi faciatis, ne quis, sub forisfacturli terrarum 
& tenementorum suorum, necnon & omnium, que nobis fbrisfacere po- 
terit, citare facial, seu ertari procuret, aliquera ininistruin insularum il- 
larum, seu aliquem aliunv de eisdem insulis ad comparendum coram ' 
praefato episcopo, seu alio judice eoclesiastico super hereditatibus, feodis, 
seu feodalibus, aut super altquibus aliis, quorum cognido ad nos perthteu 
responsur’.

T. R. apud Westm’, Xv. die Maih
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De errore in chartd Humfrida de Bohun, constahulario Anglice, pet Edwatdum I. concessd, corrigenda.

A .D . 1309. 
An, & £d\v. IL

Pat. 2  Edw. II. 
 ̂ p. 2. m. 5 . 

in Turr. Lend.

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Sciatis qu6d, 
cum dilectus & fidelis noster, Hiirafridus de Bohun, 

comes Hereford & Essex & constabularius Angli ê, nuper 
per cartas suas concessisset, reddidisset, remisisset, & 
quietum clani^sset, pro se 8c haeredibus suis, domino E. 
quondam Kegi Angliae, patri nostro, omnia castra, villas, 
maneria, terras & tenementa, quse habuit & tenuit in 

feodoj in Anglii & WalM, ubicumque existerent; & quicquid juris, honoris 
& dominii habuit nomine comitis, in comitatibus Hereford’ & Essex’ ; 
ac etiam.constabulariam prsedictam;

Habenda & tenenda dicto patri nostro, & haeredibus suis, cum feodis 
militum, advocationibus domorum reli^osarum & ecclesiarum, & bun* 
dredis, honoribus, & omnibus libertatibus, ac aliis pertiuentiis suis, quo- 

‘cumqueoomine censerentur, quieta de prasdicto Humfrido & heeredibus 
suis imperpetuum^:

Idemque pater noster postmodum, per cartam suam, dedisset & conces- 
sisset  ̂pro se 8c 4igeredibus suis, prsefato Humfrido, ScEli^bethee domitissse 
Holland*, u.Yori suae, sorori nostrae carissimae, omnia castra, villas, maneria, 
terras, 8c tenementa praedicta i ac etiam jus, honorem, 8c dominium prse- 
dicta; necnon pr^dictam constabulariam Angliae, unit cum quadraginta 
libris, decern solidis, 8c decern denariis annuls, qui, ut in cartd ilia iri- 
seritur, per manus vicecomitis Essex*, pro honore ejusdem com’ Essex’ ; 
& etiam cum viginti libris acmuis, quae per manus vicecomitis Hereford’, 
pro constabulari  ̂preedietd, percipi consueverunt:

Habenda & tenenda eisdem, Humfrido 8c Eii^abethae, 8c hsredibus, de 
corpore ipsius Hiimfridi procreatis, de dicto patre nostro, 8c haeredibus 
suis, ac aliis capitalibus dominis feodorum illorum, cum feodis militum, 
advocationH)US donioruft reUgiosarum 8c ecclesiarum, hundredis, honori

bus, libertatibus, 8c aliis pertinentiis suis, adeo in t^ ^ , sicut dictus 
Humfridus ea praefato patri nostro concessit, reddidit, remisit, & quietunr 
clamavit, sicut praedictum est, imperpetuum, prout in cart^ praedictfi 
pleniils conrinetur:

Nos, quia, per inspectionem rotulorum scaccarii nostri, evidenter nobis 
constat quod quadraginta librae, decern solidi, 8c decern denarii praedicti, 
per manus vicecomitis Essex*, non pro honore dicti com’; 8c similiter, 
quod viginti librae residuae, per manus vicecomitis Hereford*, non pVo 
constahulario praedictO, ut in dictO cartO continetur, ^ t  pro tertio denario 
utriusque comitatuum praedictorum percipi debent, 8c percipi consue- 
verunt; per quod in cartO illO manifestum errorem pei^ndimus coft- 
tineri;

Et, propter hoc, errorem ilium modo debito corrigi 8c emendari vo- 
lentes;

Concessimus, pro nobis & haeredibus nostris praefatis, Humfrido 8i 
Elizabethae, quod ipsi 8c haeredes, de corpore praedicti Humfridi procreatj, 
quadraginta libras, decern solidos, 8c decern deuarios praedictos, per manus 
vicecomitis Essex*, qui pro tempore fuerit, pro tertio denario comitatOs 
ejusdem; 8c praedictas viginti libras per manus vicecomitis Hereford’, 
qui similiter pro tempore fuerit, pro tertio denario comitaths illius, nomine 
comitis dictorum comitatuum, percipiant 8c habeant, a tempore confectionis 
dictae cartae, patris nostri praedicti, imperpetuum; 8c quod vicecomites, 
praedicti ad scaccarium nostrum allocationem ind& habeant annuatim.'

In cujus. See.
Teste Rege, apud Westmonasterium, xviii. die Maii.

Per ipsum Regem.

m

Bulla Clemends V. Papce,‘de Rege d perpetratis tempore guerrarum absoivendo.-

A .D. 13C9. 
An. 2 Edw. 11. CLEMENS episcopus, servus servorum Dbi, carissimo 

in C h r is t o  fiho Edvardo, Regi Angliae illustri, 
ETorig salutem & apostolicam benedictionem. 

in Thesaur. Cur. Serenitatis tuae praecelsa devotio erga nos 8c sedem 
Recept. Scscc. aipostolicam, sub vigore sinceritatis excrescens, ante mentis 

■■ nostrae oculos clara oonsistit; quam, duni animo con- 
tempiamur, eo maĝ s eiheimur in tuae salutis augmento 

jocundi, quo potius illam paternis zelainur atfectibus, 8c libentius apos- 
tolicae sollicitudinis ministerio promovemus.

Habet siquidem expositae nobis tuae petiiionis assertio, quod occastone 
guerrarum, quas pro haereditaUs tuae defensione, ac tuorum proseculione 
jurium, contra tuos subditos, 8c rebelles ex permissione juris' dudbm 
exercuisse dinosceris, per te ac tuos, & tibi adhaerentes, in sacris 8c pri- 
vatis locis nonnuUa homicidia, inceudia, sacrilegia, depraedatioues, 8c aliae 
violentiae fuenint, sicut guerrarum ipsarum exigebac nece^sitas, pro pace’ 
cum 'eisdem assequenda subditis ssepius perpetriata.

Quare pro parte tud fuit nobis humiliter suppiicatum, ut providere tibi 
super hoc de oportimae absolutionis beneficio digqaremur;

Nos igitur, qui personam regiam, velut filii praedilecti, sincerihs gerinius 
in visceribus caritatis, 8c desicleranter appetimus ut salutem animae, ex- 
tirpatis vitiis peccatorum, D e o  propitio,- consequaris, tuis sujpplicationibus 
inclinati, te h praedictorum ‘ incendiorwm, sacrilegiorum, depraedationum, 
8c violentiarum, prout ecclesias 8c ■personas ecclesiasticas contingebant, 
reatibus, & excommunicationis sententid, quam 4>ropter hoc incurristi, de 
gratid special!, auctoritate apostolic^ duximus absol^endum.

Tibique nichilominus, animae tuae volentes coBsultihs providere, prse- 
dicimus quod, cum etiam, clarae memoriae, Edvardum Regem Angliae, 
genitorem tuuni, dum adhuc vireret, h similibus reatibus duxerimus ab- 
solvendum, non est intentioife nostrae, in simili casu, tibi ulterius de 
simili gvatid providere.

Dat' Avinion’, xii. kal* Junii, poutidcaths nostri anno quarto.

•  Sub Jilis canalels, ^

Bulla dementis V. Papee, qiid conceditur Regi quod possit eligere confessorem: indulgentid post quinquennium
minime valiturd.

A. D.1309. 
A n. 2 £<iw. II.

Ex Orig. 
in Thesaur. Cur. 

Recept. Scacc.

CLEMENS episcopus, servus servus servorum D e i , 
carissimo in C h r isto  hlio Edwardo, Regi Angliae il

lustri, salutem 8c apostolicam benedictionem.
Tuae devotionis praecelsa subliraitas, per quam Roinanam 

ecc\esiam,.sicut matrem, honoras studio fiUalis reveren- 
tiae, promerelur ut k nobis, Hfa\ libenter paternis affec- 

t&us regia voia prosequimur, donls gratiarum spiritualium honoreris.
Ut igitur hum ani generis inimici valeas evitare contagia, & per confes- 

siones lavacrum solum D rum purk m ente seclari, tu is supplicationibus 
inclinati qqod aliquem ydoneum  sacerdotem , secularem vel religiosum , in

confessorem tuum eligere valeas; qui, auditk confessione tud, quotienS  ̂
fuerit oportunum, pro commissis injungat tibi pcenitentiam salutarem,* 
81 super illis auctoritate nostra, juxta formam ecclesiae, beneficium debitas 
absolutionis inipendat, etiam si talia fuerint propter qua sedes apostoiica 
sit meritb consulenda, tibi auctoritate pKesentium indulgemusj prwsen- 
tibus post quinquennium minimk valituris.

NuIIi ergo, &c.
Dat’ Avinion’, xii. kalendas Junii, pontificates nostri anno quarto.

. Sub fills Sericis crocei rubeique color*.

Bulla dementis V. Papai, quod nidlus apostolicce sedis delegatus, in personam, aut capellas RegiSf 
* excmnmunicatmiis site interdicti sentential, pronmlgdre possit.